
 

  
Prot. 1021                          Presezzo, 30/01/2018 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

                                        FINANZIATO CON  AVVISO  Prot. n. AOODGEFID/182 Roma 10/01/2018  
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

 VISTA la delibera n° 2 del Collegio Docenti del 11/04/2017  di approvazione  Progetto FSE Pon 2014-
2020  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 
“Potenziamento  dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).  Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e  

        Professionale - Azione 10.6.6 
        Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5  

 VISTA la delibera n° 41  del Consiglio d’Istituto del 3/04/2017, n. 88 e n. 89 del 26/01/2018  di adozione 
del Piano Integrato, avvio del progetto e criteri di selezione del personale; 

 VISTO il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

 VISTA la delibera n° 87 del  26/01/2018  di approvazione del Programma Annuale 2018; 

 VISTA la Nota Miur. prot. n. AOODGEFID/0038412  del 29/12/2017 con la quale è stato pubblicato 
l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle graduatorie definitive 
pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/0034815 del 02.08.2017; 

 VISTA la Nota Miur prot.  Prot. n. AOODGEFID/182 del 10/01/2018  di autorizzazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo/azione “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - 
Azione 10.6.6  CUP I94C18000080007 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 CUP 
I94C18000090007 

 
D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma Operativo 
Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento ” Finanziato con FSE  annualità 2017/2019. 
 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo Modulo  'Importo Autorizzato 

Modulo'  
10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-

2017-40  

E vissero felici e 

contenti!  
€ 10.084,50  

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO-

2017-40  

Made in Ponte San 

Pietro: scopriamo la 

città  

€ 10.084,50  



 

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-LO-

2017-36  

Unveiling Jewels  € 56.355,00  

 
 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04- Finaziamenti da Enti 
Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del 
programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 
 

F.TO  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carla Nielfi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Via Berizzi, 1 24030 Presezzo (BG| tel 035 611400  fax 035 462117     C.F.  82003770169                                            

www.maironidaponte.gov.it  bgis00800g@istruzione.it    bgis00800g@pec.istruzione.it  

http://www.maironidaponte.gov.it/
mailto:bgis00800g@istruzione.it


 
codice univoco per fatturazione elettronica UF7NSR 


